



Usuário: OTAVIA FERNANDA DE OLIVEIRA ANDRADE

CPF: 012.826.825-55

Sair do Sistema

22/07/25

Cadastramento	Programas	Propostas	Execução
Inf. Gerenciais	Cadastros	Acomp. e Fiscalização	Prestação de Contas
Administração	TCE	Verificação de Regularidade	

VERIFICAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO

Documentos Orçamentários

13.114.004/0001-42 - MUNICIPIO DE POÇO REDONDO

Licitações / Lotes

QCI

Dados Básicos

Versão:

2

x ▾

[Associação a Lote](#)[Licitação](#)[Anexos](#)[PO / CFF](#)[Itens](#)[Parecer](#)[Quadro Resumo](#)

1 ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NESTE MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE - 1.1 ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NESTE MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO

Dados Gerais
Frente de Obra
Planilha Orçamentária
CFF
PLQ

Planilha Orçamentária

Orçamento de Referência para Comparação

 Aceito na Análise Atualizado na Data Base da Licitação

Item	Macrosserviço / Serviço	Fonte - Código	Qtd.	Und.	Valores da Licitação		Preço Unitário Aceito Análise
					Preço Unitário	Preço Total	
1	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO - PATO BRANCO					R\$ 201.613,33	
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI - 103689	4,50	M2	R\$ 292,66	R\$ 1.316,97	R\$ 390,00
1.2	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	SINAPI - 93584	10,00	M2	R\$ 835,47	R\$ 8.354,70	R\$ 1.115,00
1.3	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	SINAPI - 99064	225,01	M	R\$ 0,31	R\$ 69,75	R\$ 0,31
Total Geral Aceito na Análise							

Item	Macrosserviço / Serviço	Fonte - Código	Qtd.	Und.	Valores da Licitação		Valores de Referência	
					Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário Aceito na Análise	Preço Total Aceito na Análise
1.4	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	SINAPI - 100577	1.575,08	M2	R\$ 1,14	R\$ 1.795,59	R\$ 1,49	R\$ 2.346,87
1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI - 101169	1.575,08	M2	R\$ 88,22	R\$ 138.953,56	R\$ 117,61	R\$ 185.245,16
1.6	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI - 94273	465,88	M	R\$ 45,34	R\$ 21.123,00	R\$ 60,48	R\$ 28.176,42
1.7	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	Outros - 7324/ORSE	0,98	M2	R\$ 139,07	R\$ 136,29	R\$ 185,42	R\$ 181,71
1.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	SINAPI - 94990	36,95	M3	R\$ 747,89	R\$ 27.634,54	R\$ 997,18	R\$ 36.845,80
1.9	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	Outros - 12214/ORSE	2,00	UN	R\$ 375,72	R\$ 751,44	R\$ 500,96	R\$ 1.001,92
1.10	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	Outros - 2555/ORSE	2,00	UN	R\$ 83,42	R\$ 166,84	R\$ 111,23	R\$ 222,46
1.11	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnit diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	Outros - 4648/ORSE	1,00	UN	R\$ 570,36	R\$ 570,36	R\$ 733,72	R\$ 733,72
Total Geral Aceito na Análise								R\$ 2.525.873,52

Item	Macrosserviço / Serviço	Fonte - Código	Qtd.	Und.	Valores da Licitação		Valores de Referência		
					Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário Aceito na Análise	Preço Total Aceito na Análise	
1.12	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	Outros - 6191/ORSE	1.575,08	M2	R\$ 0,47	R\$ 740,29	R\$ 0,63	R\$ 992,30	
2	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO - SALGADINHO					R\$ 95.346,70		R\$ 127.116,90	
2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI - 103689	4,50	M2	R\$ 292,66	R\$ 1.316,97	R\$ 390,21	R\$ 1.755,95	
2.2	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	SINAPI - 93584	10,00	M2	R\$ 835,47	R\$ 8.354,70	R\$ 1.115,26	R\$ 11.152,60	
2.3	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	SINAPI - 99064	100,00	M	R\$ 0,31	R\$ 31,00	R\$ 0,41	R\$ 41,00	
2.4	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	SINAPI - 100577	700,00	M2	R\$ 1,14	R\$ 798,00	R\$ 1,49	R\$ 1.043,00	
2.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI - 101169	700,00	M2	R\$ 88,22	R\$ 61.754,00	R\$ 117,61	R\$ 82.327,00	
2.6	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI - 94273	215,86	M	R\$ 45,34	R\$ 9.787,09	R\$ 60,48	R\$ 13.055,21	
2.7	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	Outros - 7324/ORSE	0,98	M2	R\$ 139,07	R\$ 136,29	R\$ 185,42	R\$ 181,71	
Total Geral Aceito na Análise							R\$ 2.525.873,52		

Item	Macrosserviço / Serviço	Fonte - Código	Qtd.	Und.	Valores da Licitação		Valores de Referência	
					Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário Aceito na Análise	Preço Total Aceito na Análise
2.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	SINAPI - 94990	15,94	M3	R\$ 747,89	R\$ 11.921,37	R\$ 997,18	R\$ 15.895,05
2.9	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	Outros - 12214/ORSE	2,00	UN	R\$ 375,72	R\$ 751,44	R\$ 500,96	R\$ 1.001,92
2.10	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	Outros - 2555/ORSE	2,00	UN	R\$ 83,42	R\$ 166,84	R\$ 111,23	R\$ 222,46
2.11	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	Outros - 6191/ORSE	700,00	M2	R\$ 0,47	R\$ 329,00	R\$ 0,63	R\$ 441,00
3	PASSAGEM MOLHADA COMPRIMENTO 20 METROS E 6 DE LARGURA-PROJETO PADRÃO					R\$ 1.582.046,11		R\$ 2.109.536,46
3.1	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	SINAPI - 99059	2.040,00	M	R\$ 54,29	R\$ 110.751,60	R\$ 72,37	R\$ 147.634,80
3.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI - 93358	680,00	M3	R\$ 78,63	R\$ 53.468,40	R\$ 104,84	R\$ 71.291,20
3.3	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	SINAPI - 94974	53,89	M3	R\$ 444,24	R\$ 23.940,09	R\$ 592,32	R\$ 31.920,05
3.4	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	SINAPI - 94342	1.890,40	M3	R\$ 94,00	R\$ 177.697,60	R\$ 125,33	R\$ 236.923,90
3.5	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	SINAPI - 103800	1.713,60	M3	R\$ 500,79	R\$ 858.153,74	R\$ 667,83	R\$ 1.144.393,42
Total Geral Aceito na Análise							R\$ 2.525.873,52	

Item	Macrosserviço / Serviço	Fonte - Código	Qtd.	Und.	Valores da Licitação		Valores de Referência	
					Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário Aceito na Análise	Preço Total Aceito na Análise
3.6	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI - 94971	306,00	M3	R\$ 483,38	R\$ 147.914,28	R\$ 644,50	R\$ 197.217,00
3.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI - 101169	1.020,00	M2	R\$ 88,22	R\$ 89.984,40	R\$ 117,61	R\$ 119.962,20
3.8	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI - 92882	3.361,07	KG	R\$ 13,13	R\$ 44.130,85	R\$ 17,51	R\$ 58.852,30
3.9	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	SINAPI - 92216	102,00	M	R\$ 563,83	R\$ 57.510,66	R\$ 751,78	R\$ 76.681,56
3.10	Enrocamento com pedra bruta arrumada manualmente	Outros - 3080/ORSE	31,62	M3	R\$ 345,44	R\$ 10.922,81	R\$ 460,59	R\$ 14.563,90
3.11	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI - 89799	176,80	M	R\$ 20,57	R\$ 3.636,78	R\$ 27,43	R\$ 4.849,59
3.12	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI - 94971	0,85	M3	R\$ 483,38	R\$ 410,87	R\$ 644,50	R\$ 547,91
3.13	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	SINAPI - 100752	85,68	M2	R\$ 41,13	R\$ 3.524,03	R\$ 54,84	R\$ 4.698,63
4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 15.399,00		R\$ 20.473,00
Total Geral Aceito na Análise							R\$ 2.525.873,52	

Item	Macrosserviço / Serviço	Fonte - Código	Qtd.	Und.	Valores da Licitação		Valores de Referência	
					Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário Aceito na Análise	Preço Total Aceito na Análise
4.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI - 90777	100,00	H	R\$ 103,33	R\$ 10.333,00	R\$ 137,79	R\$ 13.778,95
4.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI - 90776	200,00	H	R\$ 25,33	R\$ 5.066,00	R\$ 33,47	R\$ 6.694,05
Total Geral Licitado								R\$ 1.894.405,14
Total Geral Aceito na Análise								R\$ 2.525.873,52

Exportar o conteúdo dessa tabela no formato [TXT](#), [CSV](#), [XLS](#), [PDF](#) ou [XML](#)

Itens por pág. 10    1